B iiij

Regule grāmaticales

gulari numero. et relatiū referēs ipm ponit in neutrō genere.

Secundō ista ē pgrua. pga tua et bacul tu ipa me p solata sūt et tñ relatiū et suū aūs discouenit i nūero et i gne. qz aūs est singlariis numeri. relatuum autem. scz ipa est plalisi numeri. Dōm q ista no c simplic pgrua sūt admittit p altotheca. H̄z sūt due rōes excusates illā i prietate. s. rō q por fieri. et q relatiū plus nūeri referat ad plalitatem antedictū. q plitas videt corri dñe nūero pl. et est v deputatis relatiū cū suo ante. H̄z rō qre optet fieri ē exp̄sio sine sub hrenulo qz psalmista voluit designare q equitēt p solat p v gā. h̄c p correctorū diuinā. q p v gā intelligit. et p baculū. i. p misericordia. q p baculū intelligit. et p soluit ipa i neutrō gne i pli nūero. a d denotādū q equitēt gaudet at p correctorū et misericordia. Secundo dī q ista oīo admittit p vna regla q coiter vtrum poete. et sūt Areslo. i dicitis suis vicz. Quicqz ponit aliqz punctū ex diversis generibus in nūero singulari. tuc relatiū refers illud punctū dī pō i neutrō gne. qz neutrō genē ē genē centric no determinas v l recipies certuz et determinatū suppositū. et sic dī fieri relatio ad aliqz cōe trascēdes. s. ad h̄ nomē ens v l ad aliqz hmōi. vt sit sensus pga tua et baculus tuus ipa. s. entia et no alta sunt me p solata. hoc est virga tua et baculus tuus sunt entia que sunt me consolata.

Sexto ex regla seq̄ret q illa ēt pgrua. Virgili viuis i me nozis. h̄z ē fīlm. qz fm pscianū loco pallegato. quis ad certos casus fiat relatio ad vtm tñ relatio neqz pō fieri. qz relatiū caret vro. Etia vtm floristā No fit p qntū directa relatio casū. Dī q pscianū p dīctā pōne caput illā ppōez ad. p. p. vicz q p vtm no pō relatio fieri. h̄z bñ ad vtm Secundo dī q ibi no fit relatio ad illū vtm for maltr positi. s. v gili. h̄z ad nrm. pnoialē sub intellectū illo pbo sedē pso ve. s. viuis. Tertio dī q h̄z p vtm no pō fieri relatio directa tñ h̄i relatio idirecta. Unū relatio directa ē qn relatiū et suū aūs sūt eiusdem casū. ut sortes currit q mouet. H̄z idirecta ē qn relatiū et suū aūs no sūt eiusdem casū. vt o aqua benedic dño q exeat super celos.

Sexto ista admittit pgrua. xps natē in bethlehē. qd infp/ raf dom' pacis. H̄z vestis ē no". qd dī a pbo vestio is ire. si miliū de' dat aureola qd nomē hr ab auro. vbi relatiū et suū aūs discouenit in gne. Dōm ē q iste orōnes et pñles sūt de rigore pboz incongrue. si relatiū refers ad aūs formalit positi. tñ pnt ad mitti pgrue p sub intellectōz dicēdo xps est natē in bethlehem qd. nomen bethlehē interpreta dōm' pacis. H̄z vestis est pulchra qd s. nomē vestis deriuat a vestio is ire. H̄z deus dat aureola qd. s. nomen aureola deriuat ab auro. Octauā admittunt qz aūs includit duo s. vocē et significationē. et sic relatiū refers aūs solum pro voce. et no p significationē pmaria. et illa est ratio qua pō fieri. H̄z rō qre optet fieri est breuitas sermonis et.

Antiquorum

Sexto illa est grua. luce tua et veritate tua ipsa me deduxerit et tu relatum et tuus annis discoueniunt in genere. **A**ns. pbaſ. qd annis. s. luce tua est generis feminini singularis numeri. et relatum s. ipsa est genis neutri. qd discoueniunt. **D**om qd ipsa non est simpliciter grua. sed figurativa. Admittit enim per antithesum ponendo gen. per genere. s. ipsa per ipse. **S**ed o dicitur referat ad annis non formaliter positiuſ sed subintellecū. s. entia dicendo. emitte lucem tuam et veritatem tuam ipsa se entia deduxerunt me.

Septimo illa est grua. i pace in idipm dormit et requiescit. et qd si relatum et tuum annis discoueniunt in genere. **A**ns. pbaſ. qd annis est genis feminini. s. pace. et relatum. s. in idipm est genis neutri. **D**om qd si relatum. s. in idipm referat ad annis formaliter positiuſ tunc oīo est sum plicit in eo grua. si autem referat ad annis subintellecū. s. xpm tunc oīo est grua. et sensus est dormit in pace. s. ḡe. et requiescit in idipm. s. xpm qd est pax glorio. et sic admittit ratione subintellectionis accusatiū huius se xpm. **A**lij vero dicunt qd in idipm sit aduercium tempis vel consgregandi vel qualitatris. et valer tantum sicut eternaliter. et finis hoc non esset ibi relatum et suum antecedens. et ut sic non oportet ea conuenire in predictis accidentibus.

Sexto illa est grua. cōpus (qui sunt) in eodem continet accusum in relatum et suum antecedens discoueniunt in genere. qd annis. s. cōpus est genis neutri. et relatum. s. qd est genis masculini. **D**om qd cōpus non est annis huius relatum qd sed actus ut tempus continet accusum. qui s. actus sunt in eodem tempore.

O Carta regula gram:

maticalis est ista demonstratio et suum demonstrabile debet conuenire in numero in genere et in casu. **E**xemplū. ut ille homo illa mulier. illud animal. vñ? Adiectiuū velut substantiū sociatur. Sic demonstratio velut substantiū sicut adiectiuū et substantiū. que volunt conuenire in his tribus accidentibus. qd etiam demonstratio et demonstratiū volunt conuenire in his tribus. Teneret pna. qd ubiq̄uis est demonstratio et suum demonstrabile ibi est adiectiuū et substantiū. sed non econverso. et sic ista regula habet se ad regulam adiectiuū et substantiū. sicut pars ad totum.

Hciēdū **P**rimo qd demonstratiū est dictio sc̄as re per quam fit demonstratio. vel est dictio sc̄as suū significatiū per modū demonstratiū alterum. ut ille homo. ibi demonstratiū sc̄z ille est dictio per quam fit demonstratio. id est dictio significatiū suū significatiū per modū demonstratiū alterum. sc̄z suū demonstrabile. **C**et nota qd demonstratiū est duplex. sc̄z casuale et non casuale. Casuale est quod h̄z casu. per accidēt. Et tale est duplex sc̄z